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پیش‌بینی‌ها درباره عقبگرد نرخ ارز 

دلار در بازار سرخم کرد
تمامی زنان
 دولت پزشکیان

آیا وزارتخانه‌های کشور 
و اطلاعات نمی‌خواهند 
 مانع سنگ‌اندازان و عوامل نفوذ 
در برابر دولت پزشکیان باشند!؟

آمادگی ایران
 برای مذاکرات فوری اتمی 
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دولت چهاردهم با به کارگیری ۷۰ زن، به وعده استفاده از ظرفیت زنان در 
جایگاه‌های مدیریتی عمل کرد. یکی از وعده‌های مسعود پزشکیان در انتخابات، 
افزایش استفاده از ظرفیت زنان در جایگاه‌های مدیریتی در دولت بود. او در بیانیه‌ 
ششم تیر خود تاکید کرد که »باور دارم که حضور زنان در سطوح بالای مدیریتی 
و تصمیم گیری، حق آنها و ضرورتی برای پیشرفت کشور است. هدف من افزایش 
سهم زنان در مناصب مدیریتی کشور بر اساس شایسته سالاری و عدالت است. من 

حق انتخاب شدن زنان در مناصب سیاسی را به...

دبیر کل حزب مردم سالاری  نوشت: افراطيون مدعی پيروی از رهبری با يكنه‌توزی 
و سنگ‌اندازی در مجلس حداقلی در صدد اخال در روند ‎اصلاحات مورد نظر 
اكثريت مردم هستند. مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در توئیتی 
نوشت: »رئیس جمهور با جديت برای بهبود روابط بین‌المللی، در سخت‌ترين 
شرایط داخلی و خارجی جهت رفع تنگناهای معيشتی و کاهش فشار بر مردم گام 
برمی‌دارد. اما برخی افراطيون مدعی پيروی از رهبری و اعضای ‎جبهه پایداری با 

يكنه‌توزی و سنگ‌اندازی در...

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران گفت: همچنان آمادگی داریم وارد 
مذاکرات سازنده و بدون تاخیر درخصوص برنامه‌ هسته‌ای خود شویم؛ مذاکراتی 
که با هدف رسیدن به یک توافق باشد. سید عباس عراقچی در مصاحبه اختصاصی 
با شبکه cctv چین افزود: برای ازسرگیری مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای ایران 
آمادگی داریم. بیش از ۲ سال با کشورهای ۱+۵ با حسن‌نیت مذاکره کردیم و نهایتا 

موفق شدیم به توافقی برسیم که همه دنیا....

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت عنوان کرد

H1N1 شیوع آنفلوآنزای
صفحه 4

زیان‌ها و زمینه‌های آنارشیسم
جهانگیر محمودی نژادیان

نوبت دوم

‌دلیل دوم: نتایج ‌افکار وعقاید آنان ‌بود‌. ‌زیرا تجربه 
‌تاریخی ‌و ‌‌شناخت ‌درست ‌از انسان ‌که ‌مایل ‌است 
‌همه ‌چیز را برای ‌خود و منافع ‌خود ‌و ‌‌خانواده‌اش 
‌به »استخدام« خود درآورد نشان ‌مي‌دهد که ‌حرف 
‌اول ‌و ‌‌انگیزه ‌اساسی ‌هر انسانی ‌به ‌خدمت ‌گرفتن 
‌همه ‌چیز در خدمت ‌خود است وانسان‌هایی که 
‌برای ‌دیگران ‌در عمل ‌متعهد به ‌حقوق وعدالت 
‌باشند ‌بسیار محدود هستند )علامه طباطبایی(‌. 
‌لذا آزادی‌ها ‌در چارچوب ‌قوانین ‌و ‌‌حکومت ‌و نیروی 
‌مسلح ‌برای ‌حفظ این ‌حقوق ‌و ‌‌عدالت برای ‌همگان 

معتبر است‌. ‌
البته ‌بسیاری از صاحبان ‌قدرت ‌نیز در چارچوب 
‌حق وعدالت ‌باقی ‌نمانده ‌و ‌‌تجاوزاتی ‌علیه ‌مردم 
‌خواهند داشت‌. ‌از این‌رو از منظر دینی ‌تقوا و 
ایمان ‌و ‌‌از نظر مهندسی ‌سیاسی ‌و ‌‌اجتماعی ‌وجود 
دموکراسی ‌روشی ‌است ‌که ‌هر چه ‌بهتر اجرا شود، 
بیش از پیش ‌در اجرای ‌حقوق ‌و ‌‌عدالت ‌موثر ومفید 
خواهند بود‌. با این ‌توصیف ‌باید با دوپدیده ‌مقابله 
‌نمود‌. ‌یکی ‌آنارشیسم، زیرا این ‌روش ‌اسباب ‌بی 
نظمی ‌و ‌‌بی‌قانونی و پایمال ‌نمودن ‌حقوق ‌و ‌‌جان 
‌و مال ‌و ‌‌زندگی ‌مردم ‌را توسط ‌جانیان و سارقان 
و زورگویان فراهم ‌مي‌کند و روشن است ‌که ‌در 
چنین ‌جامعه‌‌ای ‌نمی‌توان ‌توسعه ‌و ‌‌ترقی ‌و ‌‌امنیت ‌و 
‌‌پیشرفت ‌و ‌‌عدالت ‌را اجرا نمود‌. دیگری ‌دیکتاتوری، 
زیرا دیکتاتوری ‌سلطه ‌زورگویان سیاسی ‌و ‌‌سارقان 
‌سیاسی ‌برای ‌جان ‌و مال ‌و ‌‌ناموس ‌مردم ‌را فراهم 
‌مي‌نماید‌. ‌‌برای ‌مقابله ‌با دیکتاتوری ‌ضمن ‌تاکید 
بر ایمان، تقوا وصداقت ‌حاکمان ‌باید ابزار »جامعه 
‌مدنی« مانند احزاب ‌سیاسی، انجمن‌ها ورسانه‌ها را 

تقویت ‌نموده ‌و ‌‌جایگاه ‌آنان ‌را مستحکم ‌نمود‌. 
‌به ‌گونه‌‌ای ‌که ‌هیچ ‌حاکمی ‌نتواند به ملت ‌زور 
گفته ‌و حقوق ‌و ‌‌جان ومال وناموس ‌مردم ‌را پایمال 
کند‌. ‌در این ‌راه ‌باید برآزادی‌های ‌اجتماعی ‌بیش 
‌از آزادی‌های ‌فردی ‌تاکید نمود مانند آزادی ‌و 
‌‌اقتداراحزاب، آزادی صنوف ‌و‌N. G. Oها و رسانه‌ها 
یعنی ‌باید ‌قدرت ‌و ‌‌توان ‌نهادهای ‌جامعه ‌مدنی ‌را 

بالا برد‌. 
 مع الاسف ‌در ایران ‌به علت ‌ضعف ‌جامعه ‌مدنی 
‌تعادل ‌و ‌‌توان ‌کافی ‌برای ‌دموکراسی ‌وجود ندارد‌. ‌از 
یکسو گروهی ‌تمایل ‌فراوانی ‌به ‌دیکتاتوری ‌و ‌‌استبداد 
‌در قالب ‌ارزش‌های ‌دینی ‌دارند ‌و ‌‌از سوی ‌دیگر برخی 
‌زیر عنوان ‌»آزادی‌های ‌فردی« ‌و ‌‌»خواست ‌مردم« 
‌تمایل ‌به ‌آنارشیسم ‌با سویه‌های لیبرال ‌دموکراسی 
‌دارند‌. یعنی ‌سیاست ‌در کشور ما به ‌گونه‌‌ای ‌است ‌که 
‌ما پیوسته ‌از یک ‌سوی ‌پشتبام ‌سرنگون ‌مي‌‌شویم‌. 
‌‌باید گفت ‌که ‌آنارشیسم ‌اصلاح‌طلب ‌و ‌‌رفرمیسم ‌بر 
خلاف ‌آنارشیسم ‌انقلابی ‌توانست که همچنان ‌تداوم 
‌خویش را حفظ نماید ‌و ‌‌آثار خویش را در جهان ‌به 
‌ویژه ‌در قالب ‌لیبرال ‌دموکراسی ‌بر جای ‌گذارده ‌و 
‌‌نقش خویش را بر سیاست‌ها و روش‌ها بزند‌. ‌زیرا 
آنارشیست‌های ‌رفرمیست ‌و ‌‌اصلاح‌‌طلب، با توجه 
‌به ‌زمینه‌هایی که ‌در اندیشه ‌لیبرال‌ها ‌وجود داشت 
‌تاثیرات ‌مهم ‌و ‌‌شگرفی ‌در روش ‌و ‌‌فلسفه ‌سیاسی 

‌لیبرال‌ها گذاشتند‌. ‌
درک ‌این ‌معنا ‌در نگرش ‌و تحلیل ‌ما ‌نسبت ‌به 

‌لیبرال ‌دموکراسی ‌بسیار مهم ‌است‌. ‌‌چرا که ‌برخی 
‌بدشان ‌نمی آید ‌که ‌نفوذ ‌غرب ‌در ایران ‌گسترش ‌یابد 
‌تا شاید بتوانند ‌که ‌از این ‌طریق ‌سیاست‌های ‌داخلی 
‌و ‌‌خارجی ‌ایران ‌را تحت تاثیر قرار داده ‌و ‌‌ تغییر 
دهند‌. ‌این ‌گروه ‌علاوه ‌بر تلاش ‌و ‌‌کوشش ‌بسیار 
گسترده ‌بوق‌های ‌غربی ‌مي‌‌کوشند ‌تا خود نیز نقشی 
‌در شعله ‌ور نمودن ‌گرایش ‌به ‌ارزش‌های ‌لیبرالی 
‌داشته ‌باشند‌. ‌‌اما اگر ‌عمق ‌و اساس ‌تبلیغات ‌لیبرالی 
‌از جمله ‌موضوع ‌زن، زندگی، آزادی ‌را بشناسیم، 
خواهیم ‌دانست ‌که ‌اساس لیبرال ‌دموکراسی ‌بیش 
‌از آنکه ‌در جهت ‌گسترش ‌خواست ‌ملی ‌و حاکمیت 
‌ملی ‌باشد، اساس ‌و ‌‌بنیادی ‌به ‌شدت ‌آنارشیستی ‌و 
از بین ‌برنده ‌بنیادها ‌و ‌‌بنیان‌های ‌ملی است ‌و زمینه 
‌را برای ‌»بی‌غیرتی ملی« و »تجزیه کشور« فراهم 
‌مي‌کند‌. اگر این ‌معنا درست ‌درک ‌شود خواهیم 
‌فهمید ‌که ‌ما ‌اسیر ‌گونه‌ای ‌استعمار شده‌‌ایم ‌که 
‌هدفی ‌جز نابودی ‌ایران ‌و ‌‌ایرانی ‌را دنبال ‌نمی‌کند‌. 
‌لذا ضمن ‌تا کید بر اینکه ‌باید ‌در راستای ‌شکل‌گیری 
‌و توانمندی ‌صحیح ‌قدرت ‌و حاکمیت ‌ملی ‌در جهت 
‌شکل‌‌گیری ‌دولت ‌مدرن ‌ویژه ‌ایران ‌تلاش ‌و ‌‌کوشش 
‌فراوان ‌نمود، همچنین ‌نباید ‌ساده ‌لوحانه ‌به ‌دام 
‌آنارشیسم ‌افتاد‌. ‌یعنی ‌ضرورت ‌دارد ‌که ‌تفاوت ‌آزادی 
‌واقعی ‌و حاکمیت ‌ملی از یکسو ‌و آنارشیسم ‌و ‌‌علل 
‌و ‌‌انگیزه‌ها و باورها و عقایدی ‌که ‌آنارشیسم ‌را ایجاد 
می کنند از سوی دیگر را شناخته ‌و راه ‌را از چاه 

‌باز شناسیم‌. ‌
بی‌‌گمان ‌چنانچه ‌آزادی‌ها می‌توانند موجب 
‌توسعه ‌و ‌‌پیشرفت ‌ملت ‌ایران ‌شوند اما آنارشیسم ‌جز 
ناامنی، بیچارگی، فقر وبدبختی ‌و ‌‌در نتیجه ‌تمایل ‌به 
‌استبداد و دیکتاتوری ‌چیز دیگری در پی ‌نخواهد 
آورد‌. مردمی ‌که ‌از آنارشیسم ‌و ‌‌ناامنی‌های ‌ناشی ‌از 
آن ‌در ابعاد اجتماعی ‌و ‌‌اقتصادی و جانی و مالی ‌و 
‌‌غیره ‌صدمه ‌ببینند چاره‌ای جز پناه ‌بردن ‌به ‌استبداد 
نمی بینند‌. ‌چنانچه ‌در اواخر دوره مشروطیت، ‌مردم 
‌ایران ‌برای ‌نجات ‌از آنارشیسم به ‌استبداد رضا خانی 
‌پناه ‌برده ‌و خویشتن ‌را از چاله ‌به ‌چاه ‌افکندند‌. 
‌بنابراین ‌ضروری ‌است ‌که ‌برای ‌اجتناب ‌از آنارشیسم 
‌و ‌‌هرج ‌و ‌‌مرج ‌ناشی ‌از این ‌تفکر بدانیم ‌و ‌‌بفهمیم ‌که 

‌آزادی ‌یعنی ‌چه ‌و دوغ ‌را از دوشاب باز شناسیم‌. 
چرا برخی ‌از ‌لیبرال‌ها ‌

ناسیونالیسم ‌مدنی ‌را توصیه ‌نمودند
اگر بخواهیم ‌درباره ‌آنارشیسم ‌بحث ‌کنیم ‌و 
‌‌بنویسیم ‌مثنوی ‌هفتاد من ‌کاغذ شود‌. ‌‌اما در اینجا 
‌نکته‌‌ای ‌را اشاره ‌مي‌‌نمایم ‌که ‌به ‌صورت ‌رو‌ تری 
‌خرابی‌هایی که ‌لیبرال ‌دموکراسی ‌تحت ‌تاثیر عقاید 
و باورهای ‌آنارشیستی دچار شد به ‌جایی ‌رسانده 
‌که ‌برای ‌پیشگیری ‌از خرابی‌ها ‌و ویرانی‌های ‌آن 
‌رویکردی ‌ناسیونالیستی ‌و ‌‌ملی ‌را مطرح ‌نمودند‌. 
‌هانس ‌کوهن ‌از اولین ‌کسانی ‌بود که ‌برای ‌مقابله 
‌با ‌ناسیونالیسم ‌قومی ‌که ‌در کشور‌های ‌چند قومیتی 
‌اسباب ‌مشکلات ‌و ‌‌گرفتاری‌های ‌بسیاری ‌است ‌به 

‌طرح ‌ناسیونالیسم ‌مدنی ‌پرداخت‌. 
 وی ‌در نشریه ‌خود در سال 1944 با عنوان 
‌»ایده ‌ناسیونالیسم: ‌مطالعه‌‌ای ‌در ریشه ‌و ‌‌پیشینه 
‌آن« ‌به ‌تبیین ‌ناسیونالیسم ‌مدنی ‌پرداخت‌. ‌زیرا افراد 

وابسته ‌به ‌قومیت‌ها در فضای ‌لیبرالی ‌تحت ‌تاثیر 
‌اندیشه‌ها و انگیزه‌های ‌قومیتی ‌گرایش‌های ‌تجزیه 
‌طلبانه ‌و ‌‌آنارشیستی ‌پیدا می‌کنند و انسان‌هایی که 
‌گرایش ‌قومیتی ‌ندارند دچار »بی غیرتی ملی« شده 
‌و ‌‌توجهی ‌به ‌منافع ‌جمعی ‌و ‌‌ملی ‌ندارند، این ‌ویژگی 
‌نیز به علت واسباب ‌آنارشیسم ‌است‌. ‌زیرا باعث 
‌مي‌‌شود ‌که ‌فرد ‌تلاش ‌و ‌‌کوششی ‌برای ‌همسویی 
‌با منافع ‌ملی ‌نداشته ‌و پیوسته ‌منافع ‌فردی ‌را در 
هنگام ‌تضاد با ‌منافع ‌ملی ‌ترجیح ‌دهد‌. ‌چرا که 
لیبرالیسم  ‌اصالت ‌فرد )Individualism( ‌اساس 
‌و ‌‌اساس ‌آنارشیسم ‌آزادگراست ‌که ‌با لیبرالیست‌ها 
تقریبا ‌دارای ‌یک ‌فکر وایدئولوژی ‌و ‌‌اساس ‌است‌. لذا 
گروهی ‌از اندیشمندان ‌لیبرال ‌با طرح ‌ناسیونالیسم 
‌مدنی ‌کوشیده‌اند تا مانع ‌آثار منفی ‌فرد گرایی 
لیبرالیستی ‌و ‌‌تاثیر بیش از حد فلسفه ‌آنارشیسم 

‌شوند‌. ‌
ملی‌گرایان مدنی اغلب از ارزش هویت ملی دفاع 
می‌کنند و می‌گویند که افراد به آن به عنوان یک 
جنبه مشترک جزئی از هویت خود )هویت برتر( نیاز 
دارند تا زندگی معنادار و مستقلی داشته باشند و 
اینکه سیاست‌های دموکراتیک برای عملکرد مناسب 

به هویت ‌ملی نیاز دارند‌. 
فیلسوف آلمانی یورگن ‌هابرماس استدلال کرده 
‌است که مهاجران ساکن در یک دولت لیبرال-

دمکراتیک نیازی به جذب فرهنگ میزبان ندارند، 
بلکه فقط اصول قانون اساسی کشور را می‌پذیرند 
)میهن‌پرستی قانون اساسی(‌. )ویکی پدیا(‌. ‌البته 
از منظر نگارنده ‌این ‌سطور درهمه ‌کشورها فقط 
‌ناسیونالیسم ‌دینی ‌است که ‌توان ‌اداره ‌کشور‌ها از 
جمله ‌ایران ‌را دارد که این ‌را در مبحث ‌دیگری ‌به 

‌تفصیل ‌بیان ‌خواهم ‌نمود‌. ‌
پرسش ‌اساسی ‌این است ‌کسانی ‌که ‌بر»خواست 
مردم« تکیه ‌مي‌کنند تا چه ‌میزان ‌به ‌پای ‌بندی 
‌همین ‌مردم ‌به ‌ناسیونالیسم ‌اطمینان ‌دارد‌. 
‌در کشورما به ‌جز بخشی ‌که ‌پای بند ‌اسام ‌و 
‌‌ارزش‌های ‌اسلامی ‌هستند که ‌تقریبا 40 الی 45 
‌درصد جامعه ‌مي‌باشند، ‌بیشتر مردم ‌یا پای بند 
ناسیونالیسم ‌نیستند یا نوعی ‌ناسیونالیسم ‌قومی ‌را 

دنبال می‌کنند‌. 
‌یعنی ‌گذشته ‌از برخی ‌از مردم ‌در قومیت‌های 
پیرامونی )که ‌تمایل ‌به ‌ناسیونالیسم ‌قومی( دارند 
همچنین ‌در میان ‌فارس‌ها به ‌عنوان ‌قومیت ‌مرکزی 
‌افرادی ‌که ‌بر ‌ناسیونالیسم ‌قومی ‌فارسی ‌تاکید دارند 
بسیارند‌. ‌بنابراین ‌هیچ‌گونه ‌ناسیونالیسم ‌فراگیر در 
میان ‌مردم ‌ایران ‌وجود ندارد و روشن است ‌که ‌تاکید 
بر خواست‌های مردمی ‌که ‌یا وابسته ‌به ‌ناسیونالیسم 
‌قومی ‌هستند یا اینکه ‌هیچ ‌ناسیونالیسمی ‌ندارند 

چیزی ‌جز آنارشیسم ‌نیست‌.
 ‌براین اساس ‌باید ‌پیش ‌ازهر چیز کوشش 
کنیم ‌تا ملت را به ‌عنوان ‌گام ‌اول ‌توسعه ‌سیاسی 
‌به ‌یک ‌ناسیونالیسم ‌فراگیر متعهد ‌و وابسته ‌کنیم‌. 
‌یعنی به جای اولویت دادن ‌به ‌خواست ‌مردم ‌باید 
به ‌ناسیونالیسم ‌اصالت ‌داد و سپس در مرحله بعد به 

خواست مردم ‌پرداخت‌. 
ادامه در صفحه 3

یادداشت

برادر ارجمند جناب آقای سیدحسن حسینی
 انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیر روابط عمومی 
شرکت ملی حفاری ایران را صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق 
روز افزون شما را در پیشبرد اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران از درگاه خداوند متعال خواستارم.
پژمان کریمی - سرپرست و خبرنگار روزنامه مردم‌سالاری در استان خوزستان

جناب آقای علیرضا ابراهیمی
سرپرست محترم اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان کرمان

با سلام و احترام

انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت سرپرست اداره کل کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی استان کرمان صمیمانه تبریک عرض نموده و از درگاه 

خداوند متعال، توفیق روز افزون برای جنابعالی مسألت می‌نمایم.

افشین شیثی بهبهانی
مدیرعامل شرکت فرآوری مس درخشان تخت گنبد


